4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л

заседания межведомственной комиссии по обеспечению безопасности
дорожного движения  Гаврилово-Посадского муниципального района

______________________________________________________________

г. Гаврилов Посад

22 марта 2022 года
№ 1
	Председательствующий:

	Глава Гаврилово-Посадского муниципального района
	В.Ю. Лаптев

	Присутствовали:

	Заместитель председателя комиссии:

	Начальник ОГИБДД МО МВД России «Тейковский»
	Д.А. Досягов

	Заместитель Главы администрации, начальник Управления социальной сферы Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Е.В. Морева

	Секретарь:

	Консультант заместителя главы администрации Гаврилово-Посадского муниципального района
	Н.А. Борисова

	Члены комиссии:

	Директор МБУ «Надежда»

	А.В. Блинов

	Заместитель начальника Управления социальной сферы, начальник отдела образования

	И.В. Буренков

	Главный врач ОБУЗ «Гаврилово-Посадская ЦРБ»

	Д.Е. Кашинцев

	Государственный инспектор дорожного надзора
ОГИБДД МО МВД России «Тейковский»

	И.В. Шахов

	Приглашенные:

	Заместитель начальника Управления градостроительства и архитектуры

	Д.В. Лазарев

	Глава администрации Новоселковского сельского поселения

	Ефимов Ю.Н.

	Глава администрации Осановецкого сельского поселения

	Захарова Л.А.

	Глава администрации Шекшовского сельского поселения

	Коротков С.В.

	Глава администрации Петровского городского поселения

	Сизова М.В.

Повестка дня:

1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Гаврилово-Посадского муниципального района

Докладчик: Лаптев В.Ю.
2. О состоянии аварийности на обслуживаемой территории по итогам 2021 года и принимаемых мерах по стабилизации дорожно-транспортной дисциплины.
Докладчик: Досягов Д.А.
3. Об итогах работы на подведомственной территории по содержанию дорог с осенне-зимний период 2021 – 2022 годов
Докладчик: А.В. Блинов, Ю.Н. Ефимов, Т.А. Захарова,
                     С.В. Коротков, М.В. Сизова
	I. О утверждении повестки дня и регламента заседания межведомственной
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения  Гаврилово-Посадского муниципального района

	(Лаптев В.Ю.)

Решили:

Утвердить повестку дня и регламент заседания межведомственной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения Гаврилово-Посадского муниципального района.
	II.  О состоянии аварийности на обслуживаемой территории
по итогам 2021 года и принимаемых мерах
по стабилизации дорожно-транспортной дисциплины

	(Досягов Д.А.)

Решили:

1. Принять к сведению информацию о состоянии аварийности на обслуживаемой территории по итогам 2021 года и принимаемых мерах по стабилизации дорожно-транспортной дисциплины.
2. Рекомендовать ОГИБДД МО МВД России «Тейковский» (Досягов):

2.1. В целях создания в обществе негативного отношения к нарушителям правил дорожного движения, сокращения дорожно-транспортных происшествий, в том числе совершаемых водителями в состоянии опьянения, формирования навыков безопасного поведения в транспортной среде у детей и подростков, принять меры к усилению информационного воздействия на участников дорожного движения, активно используя при этом профилактические возможности средств массовой информации и сети «Интернет».
Срок: в течение года
2.2. Принять комплекс дополнительных контрольно-надзорных мер по приведению пешеходных переходов, улично-дорожной сети вблизи образовательных организаций в соответствие с требованиями, установленными техническими нормами и стандартами.
Срок: до 01.09.2021
3. Отделу образования Управления социальной сферы реализовать комплекс профилактических мер по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма, предусмотрев проведение профилактической работы с детьми в образовательных учреждениях района; усилить контроль за организацией перевозки детей с использованием школьных автобусов.
Срок: в течение года
4. Рекомендовать МБУ «Надежда», руководителям поселений:

4.1. Продолжить приведение улично-дорожной сети в соответствующее требованиям нормативно-правовых документов состояние, уделив особое внимание обеспечению безопасности пеших участников дорожного движения.
Срок: постоянно

4.2. Разработать и реализовать дополнительные меры, направленные на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах местного значения, уделив при этом особое внимание участкам улично-дорожной сети, на которых возможно образование мест концентрации ДТП, а также проведение разъяснительной работы с населением, направленной на соблюдение правил дорожного движения при помощи средств массовой информации и социальной рекламы.
Срок: в течение года
	III. Об итогах работы на подведомственной территории по содержанию дорог
в осенне-зимний период 2021 – 2022 годов

	(А.В.Блинов, Ю.Н. Ефимов, Т.А. Захарова, С.В. Коротков, М.В. Сизова)

Решили:

1. Принять к сведению информацию об итогах работы на подведомственной территории по содержанию дорог с осенне-зимний период 2021 – 2022 годов.

2. Считать работу по содержанию дорог с осенне-зимний период 2021 – 2022 годов удовлетворительной.

2. Рекомендовать МБУ «Надежда», руководителям поселений:

2.1. Проводить своевременные работы по уборке и содержанию дорог в осенне-зимний период 2022-2023 годов.

2.2. Обеспечить необходимый запас горюче-смазочных материалов для обеспечения обработки улично-дорожной сети на подведомственной территории.

2.3. При ухудшении погодных условий  осуществить ряд мероприятий по недопущению возникновения чрезвычайных ситуаций на дорогах в границах муниципальных образований; обеспечить первоочередную расчистку дорог к объектам жизнеобеспечения граждан (учреждениям здравоохранения, образования, социальным объектам и административным зданиям).
Срок: 15.04.2023
Председательствующий

     В.Ю. Лаптев
СОГЛАСОВАНО

Начальник ОГИБДД

МО МВД России "Тейковский"

_______________ Д.А. Досягов
Н.А. Борисова

(49355) 2 04 71, borisova.adm13@yandex.ru